

Handläggare

Mugdim Islamovic

Finansdepartementet

fi.remissvar@regeringskansliet.se

Yttrande rörande remiss SOU 2021:47. Betänkandet ett nytt regelverk för bygglov.

Sveriges geologiska undersökning (SGU) har den 21 juni 2021 tagit emot ovanstående ärende för yttrande. Med anledning av detta vill SGU framföra följande.

SGU ser positivt på att Sverige får ett nytt regelverk för bygglov och håller med utredarens slutsatser att det finns ett stort behov av att reformera regelverket om lov och anmälan, samt att frågor som prövas och bevakas genom olika lagstiftningar t.ex. miljölagstiftningen, kulturmiljölagstiftningen eller infrastrukturlagstiftningen inte borde provas genom bygglagstiftningen.

SGU ser positivt även till förslagen att bestämmelserna om lovplikt bör framgå endast av PBL och inte av PBF, samt att anmälningsplikten regleras i PBF.

Förslag på tillägg under kapitel 7.7.8 Lovplikt för vissa andra anläggningar

I det förslag som står under kapitel 7.7.8 *Lovplikt för vissa andra anläggningar*, anges att det för en annan anläggning än en byggnad krävas bygglov för att utomhus anordna, uppföra, flytta eller väsentligt ändra en tunnel eller ett bergrum som inte är avsett för väg, järnväg, tunnelbana, spårväg eller gruvdrift. Skälen till att anläggningarna ovan undantagits från lovplikt har väl motiverats i kapitel 4.5. På samma vis kan man motivera att bergmaterial som utvinns från mer komplexa industrimineralforekomster är jämförbara med de malmer som utvinns från gruvdrift varför det är lämpligt att göra ett tillägg av *särskilt värdefulla industrimineralforekomster*.

SGU vill vidare informera om att för ett framtida hållbart byggande behövs en god materialförsörjningsplanering. Materialförsörjning sker regionalt och därför är det mest lämpligt att en plan görs på regional skala av Länsstyrelser eller regioner eftersom de har det regionala perspektivet, samt att de har överblick och kunskap om mellankommunala intressen och behov.

På SGU:s hemsida finns mer information om hållbar materialförsörjning:

<https://www.sgu.se/samhallsplanering/bergmaterial-for-byggande/hallbar-materialforsorjning/>

Beslut i detta ärende har fattats av Generaldirektör Anneli Wirtén

I den slutliga handläggningen av ärendet har även statsgeologer Mattias Göransson, Paula Lindegren och Magdalena Thorsbrink, samt utredare Peter Åkerhammar deltagit. Enhetschef Mugdim Islamovic har varit föredragande.

Anneli Wirtén

Mugdim Islamovic